
 

  
 

POLITIKOS SOCIOLOGIJA 
 
 
APIE PROGRAMĄ 
 
 
Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija 
Mokytojų rengimo institutas 
Grupė: Socialinio ugdymo programų grupė 
Valstybinis kodas: 612L38001 
Studijų sritis: Socialiniai mokslai 
Studijų kryptis: Sociologija 
Studijų trukmė: NL - 4 metai, I - 5,5 metų 
Programos apimtis kreditais: 240 studijų kreditų 
Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis/profesinė kvalifikacija: politikos sociologijos bakalauras, 
pedagogas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUDIJŲ PROGRAMOS DALYKAI (NL) 
 



I semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Specialybės kalba  BUD 3 
Specialybės užsienio kalba (anglų, 
prancūzų, rusų, vokiečių) 

BUD 3 

Politikos sociologijos studijų įvadas  SKD 5 
Sociologijos įvadas SKD 5 
Statistika  SKD 6 
Politologija  SKD 5 
Teisės pagrindai  SKD 3 
Iš viso:   30 
  
  
II semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Specialybės užsienio kalba (anglų, rusų, 
prancūzų, vokiečių) 

 BUD 3 

Lietuvos valstybingumo ir kultūros istorija BUD 3 
Sociologinių tyrimų metodologija ir 
metodai 

SKD 6 

Duomenų analizės programos SKD 4 
Sociologijos istorija SKD 6 
Sveikatos ugdymas PSD 3 
Demografija  SKD 5 
Iš viso:   30 
  
III semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Bendroji ir raidos psichologija PSD 3 
Religijos sociologija  SKD 4 
Geopolitika  SKD 4 
Politikos teorija  SKD 5 
Pilietinė visuomenė  SKD 5 
Socialinė stratifikacija SKD 4 
Politinės minties istorija  SKD 5 
Iš viso:   30 
  
  



IV semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Edukacinė ir specialioji psichologija  PSD 5 
Pedagogika  PSD 5 
Ekonomikos sociologija SKD 4 
Politikos sociologija  SKD 6 
Tarptautinė ekonomika  SKD 3 
Jaunimo sociologija SKD 4 
Kursinis darbas SKD 3 
Iš viso:   30 
  
V semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Ugdymo sistemos ir specialioji pedagogika PSD 3 
Ugdymo filosofija  BUD 3 
Europos Sąjungos integracija  SKD 5 
Viešieji ryšiai  SKD 4 
Viešoji politika  SKD 5 
Pasirenkamas dalykas: 
1) Konfliktų sociologija 
2) Kultūros sociologija 
3) Lyčių sociologija 
4) Laisvalaikio sociologija 
5) Kokybinių tyrimų metodų taikymas 
sociologijoje 

 SKD 4 

Politikos sociologijos taikomoji praktika  P 6 
Iš viso:   30 
  
  



VI semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Pilietinio ugdymo didaktika  PSD 8 
Pedagogo asistento praktika PP 10 
Švietimo sociologija  SKD 3 
Pasirenkamas dalykas: 
1) Prijektų valdymas 
2) Tarpkultūrinė komunikacija 
3) Žmogaus teisės 
4) Bendravimas ir bendradarbiavimas 

 SKD 3 

Kursinis darbas SKD 3 
Pasirenkamas dalykas: 
1) Politinė kultūra 
2) Politinė komunikacija 
3) Demokratizacijos procesai XXI amžiuje 
4) Europos Sąjungos regioninė politika 
5) Lyderystė politikoje 

 SKD 3 

Iš viso:   30 
  
VII semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Pedagoginė praktika globojant mentoriui  PP 10 
Lyginamoji politika SKD 5 
Tarptautinių santykių teorija SKD 5 
Politikos analizė ir prognozė SKD 6 
Politikos marketingas SKD 5 
Pasirenkamas dalykas: 
1) Švietimo politika 
2) Migracija ir švietimo 
internacionalizacija 
3) Suaugusiųjų švietimas 
4) Švietimo stebėsena 

SKD 4 

Iš viso:   35 
  
VIII semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Savarankiška pedagoginė praktika  PP 10 
Pedagoginių studijų baigiamasis darbas  BD 3 
Politikos sociologijos baigiamasis darbas  BD 12 
Iš viso:   25 
  
  
 
STUDIJŲ PROGRAMOS DALYKAI (I) 
 
I semestras 



Pavadinimas Kodas Kreditai 
Specialybės kalba  BUD 3 
Specialybės užsienio kalba (anglų, rusų, 
prancūzų, vokiečių) 

 BUD 3 

Politikos sociologijos studijų įvadas SKD 5 
Politologija  SKD 5 
Sociologijos įvadas  SKD 5 
Iš viso:   21 
  
 II semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Specialybės užsienio kalba (anglų, rusų, 
prancūzų, vokiečių) 

BUD 3 

Sveikatos ugdymas PSD 3 
Statistika  SKD 6 
Sociologijos istorija SKD 6 
Sociologinių tyrimų metodologija ir metodai SKD 6 
Iš viso:   24 
  
III semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Lietuvos valstybingumo ir kultūros istorija  BUD 3 
Duomenų analizės programos  SKD 4 
Geopolitika  SKD 4 
Demografija SKD 5 
Ekonomikos sociologija  SKD 4 
Iš viso:   20 
   
IV semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Bendroji ir raidos psichologija PSD 3 
Socialinė stratifikacija SKD 4 
Politikos teorija SKD 5 
Pilietinė visuomenė SKD 5 
Politinės minties istorija SKD 5 
Iš viso:   22 
   
  



V semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Edukacinė ir specialioji psichologija PSD 5 
Pedagogika  PSD 5 
Politikos sociologija SKD 6 
Teisės pagrindai  SKD 3 
Religijos sociologija  SKD 4 
Iš viso:   23 
  
VI semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Ugdymo sistemos ir specialioji pedagogika PSD 3 
Ugdymo filosofija BUD 3 
Europos Sąjungos integracija SKD 5 
Viešoji politika  SKD 5 
Politikos sociologijos taikomoji praktika P 6 
Iš viso:   22 
  
VII semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Pilietinio ugdymo didaktika PSD 8 
Jaunimo sociologija  SKD 4 
Tarptautinė ekonomika  SKD 3 
Pasirenkamas dalykas: 

1) Konfliktų sociologija 
2) Kultūros sociologija 
3) Lyčių sociologija 
4) Laisvalaikio sociologija 
5) Kokybinių tyrimo metodų taikymas 

sociologijoje 

SKD 4 

Kursinis darbas SKD 3 
Iš viso:   22 
  
VIII semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Pedagogo asistento praktika PP 10 
Viešieji ryšiai SKD 4 
Lyginamoji politika SKD 5 
Švietimo sociologija SKD 3 
Iš viso:   22 
  
 
IX semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 



Pedagoginė praktika globojant mentoriui PP 10 
Kursinis darbas SKD 3 
Tarptautinių santykių teorija SKD 5 
Politikos analizė ir prognozė SKD 6 
Iš viso:   24 
  
X semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Savarankiška pedagoginė praktika PP 10 
Pedagoginių studijų baigiamasis darbas  BD 3 
Politikos marketingas  SKD 5 
Pasirenkamas dalykas: 
 1) Projektų valdymas 
 2) Tarpkultūrinė komunikacija 
 3) Žmogaus teisės 
4) Bendravimas ir bendradarbiavimas 

SKD 3 

Iš viso:   21 
  
XI semestras 
Pavadinimas Kodas Kreditai 
Pasirenkamas dalykas: 
 1) Politinė kultūra 
 2) Politinė komunikacija 
 3) Demokratizacijos procesai XXI amžiuje 
4) Europos Sajungos regioninė politika 
 5) Lyderystė politikoje 

 SKD 3 

Pasirenkamas dalykas: 
 1) Švietimo politika 
 2) Migracija ir švietimo internacionalizacija 
 3) Suaugusiųjų švietimas 
4) Švietimo stebėsena 

SKD 4 

Politikos sociologijos baigiamasis darbas BD 12 
Iš viso:   19 
  
 
Kodėl verta studijuoti šią programą? 
 
Jeigu nori sužinoti atsakymus į šiuos ar panašius klausimus: 

● „ar moderni visuomenė turi bambą?“ 
● „ką bendra turi mokyklos, ligoninės ir kalėjimai?“ 
● „ar reikia sugebėti gyventi ir dirbti bet kurioje pasaulio vietoje?“ 
● „ar nelygybė visuomenėje yra blogas dalykas, jei visi sočiai pavalgę ir tinkamai apsirengę?“ 

Taip pat mėgsti ginčytis ir ieškoti atsakymų į aktualius nūdienos klausimus, rinkis Politikos 
sociologiją! 
Ką išmoksite? Ką gebėsite? 
 



Studijuodami įgysite žinių apie žmonių, grupių socialinį ir politinį elgesį, visuomenių socialinius 
procesus bei problemas, sociologinių tyrimų metodus ir duomenų analizės būdus. Gebėsite organizuoti 
ir atlikti sociologinius tyrimus, analizuoti socialines ir politines problemas, ieškoti jų sprendimo būdų 
bei kurti žinias, įgalinančias formuoti kokybišką socialinę ir politinę aplinką. 
 
Karjeros galimybės 
 
Ši programa skirta siekiantiesiems dirbti: 

● valstybės valdymo ir politinėse institucijose, 
● reklamos ir viešųjų ryšių agentūrose, 
● politinių tyrimų centruose, 
● visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų agentūrose, 
● be to, vidurinėse mokyklose, progimnazijose, gimnazijose, profesinėse ir specialiose 

mokyklose galėsite dirbti Pilietiškumo pagrindų, Sociologijos ir Teisės kiekvienam dalykų 
mokytojais. 

 
Praktikos 
Studijų programoje numatyta Politikos sociologijos taikomoji praktika, skirta įgyti savarankiško darbo 
įgūdžius, vykdant socialinius ir politinius tyrimus bei renkant ir analizuojant empirinius duomenis. 
Taip pat atliekamos trys pedagoginės praktikos. 
 
Tarptautiškumas 
 
Studijų metu studentai turi galimybių dalyvauti mainų programose (Erasmus), kituose mokslo 
renginiuose užsienio universitetuose Belgijoje, Danijoje, Portugalijoje, Lenkijoje, Vokietijoje, 
Didžiojoje Britanijoje. 
  
 
 
 
 
 


